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•

AKTTVET Shenime Periudha Periudhar. R naraardhP""
I AKTIVET AFATSHKURTRA 12,945
t Aktivet monetare 5,000
2 Derivate dhe aktive te mbaitura per tre!!tim
(i) -Derivalel
(ii) -Aktivel e mbajtura per Iregelim

Totali 2
3 Aktive te tjera finaneiare afatshkurtra 7,945
(i) L1agari/Kerkesa Ie arkelueshme klienle
(ii) L1ogari/Kerkesa te tjera Ie arketueshme tvsh
(iii) Instrumenla te tjera borxhi
(iv) Te drejtat dhe detyrime ndaj ortakve 7,945

TotaJi 3
4 Inventari
(i) Lendet e para
(ii) Prodhim ne praces
(iii) Produkle te gatshme
(iv) MaUra per rishitje
(v) Parapagesal per jurnizime

Totali 4 -
5 Aktive bioloe:iike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitie
7 l)arapa!!imet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 12,945
•

II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet finaneiare afate:iata

(i) Pjesemarrje Ie tjera ne njesi Ie konlroUuara (vetem ne PF)

(ii) Aksione dhe investime Ie liera ne pjesemarrje
(iii) Aksione dhe letra Ie tjera me vlere
(iv) Llogari/Kerkesa te arkelueshme afatgjata

TotaJi 1
2 Aktive afatltiata materiale -
(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii) Makineri dhe pajisje
(iv) Aklive Ie tjera afatgjala paisje fiskale

• Totali 2 -
3 Aktivet hiolo!!iike afat!!;ata
4 Aktive afate:;ata jo materiale
(i) Emri imire
(ii) Shpenzimet e zhvillimil
(iii) Aktive Iii tjera afatgjala jomaleriale

Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te t.iera afate:iata

TOTAL! I AKTIVEVE AFATGJATA (II)

? TOTALI 1 AKTIVEVE (I + II) 12,945



DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
lb.

I DETYRIMET AFATSHKURTeRA 56,873
1 Derivatet
2 Huamarrjet
(i) Hual dhe ohligacionel afalshkurlra
(ii) Klhimet/ripaf!esal e huave afargjala
(iii) Bono Ie konverlueshme

Totali 2 56,873
3 Huat dhe Darapagimet ortake
(i) Te pagueshme ndaj jurnilOriive
(i1) Te pagueshme ndaj punonjiisve 43,748
(iii) Detyrime larimore 13,125
(iv) Hua Iii tjera
(v) Parapagimel e arkiiluara

Totali 3 56,873
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

TOTALIIDETYR.AFATSHJaJRTRA(fj

II DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
(ii) Bono te konvertueshme

Total; 1
Z Huamarrje te reja afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurata e shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (If)

TOTALIIDETYRIMEVE

III KAPITALI (43,928)

1 Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsiloduara)

2
Kapitali qe i perket aksionareve Ie shoqerise meme (perdoret
vetem ne PF te konsoliduara), Kapitali aksioner 100,000~

4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
(J Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezeryat e tjera
9 Fitimet e Dashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (143,928)

TOTAL! I KAPITALIT (IIfj (43,928)

TOT ALI I DETYRIMEVE KAPlT ALIT (I,I1,III) 12,945
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i Elementeve
Referencat Periudha Periudha

Nr.llog. Raportuese paraardhese

1 Shiljet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3
Ndrysh imet ne inventarin e produkteve te gatshme dbe
.prodhimit ne proces (+/-)

4 Materialet e konsumuara -

5 Kostot e punes - 46,728
•

- Pagat e personelit - 36,000

- Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore - 10,728

6 Amortizimet dbe zbvleresimet -

7 Sbpenzime te ljera - 97,200

8 Totali i Shpenzimeve (shu mat 4-7) 143,928

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

(143,928)
.(1+2+/-3-8)

10
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
.kontrolluara

11
Te ardburat dhe sbpenzimet financiare nga .pjesemarrjet
Shpenzime te pa njohura

12 Te ardhurat dhe sbpenzimet financiare -

12.1
Te ardburat dbe sbpenzimet financiarenga investime te
.tjera fmanciare afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3 Fitimet (bumbjet) nga kursi i kembimit

12.4 Te ardhurat dhe sbpenzime te tjera financiare

13
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
.Financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+1-12.4)

14 Filimi (lrumbja) para lalimil (9+/-13) (143,928)

15 .Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (%)

16 Fitimi "(humbja) neto e vitit financier (14-15) (143,928)

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda dirckte
Periudba Periudba

Raportuese paraardbese

Fluksi monetar nga veprimtarite e sbf'1'1ezimit

Mjelel monetare (MM) Ie arkeluara nga klienlel (+)

MM Ie paguara ndaj furnilOreve dhe punonjesve (.) 51,65]

MM Ie ardhura nga veprimtarite ( +),
[nteresi i paguar (.)

Tatim mbi fitimin i paguar( -)

=I MM Iieto .tl'llJ.lI'~1t' ~ lifrylezimit :._'Ai;~t~ :

~::';<-,

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parale e Arketuara (-)

Blerja e akliveve afalgjata materiale(-)

Te ardhura nga shilja e paisjeve(+)

, Interesi i arketuar(+)

Dividenlel e arketuar(+)
- ,

, ~b_:_f~JfM 11«;0 il~b ne''veprim/!J.itii fnve$fUeSe -1'" '
- -

- ' ':. - ~-

Fluksi monelar nga aktivet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner(+)

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare (-)

Ritje/paksim Detyrimer -Onaket + (46,651)

Dividente Ie paguar(-)
- ,

MM 7te16 e'pfrddtWrn" Peprimtaliili! Finwwiare ~,,
-

(ilJ.l'fO',
-

RritjaIRenia nelo e mjeleve monetare( -/+) 5,000

Mjelet monetare ne fillim te periudbes konlabel

Mjetet monctare ne fund te periudbes kontabel 5,000
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Shogeria" 7 METAL WOOD .. Shpk
L84713003 A

Shenimet Shpjeguese per Pasgyrat Financiare
( referuar paragrafeve 49 - 55 Ie SKK 2 )

~ Informacion i pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabililelin dhe Pasqyrat Finaneiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Konlabililetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatiljes se PF : Te drejtal dhe detyrimel e konstaluara.(SSK 1, 35)
4 Parimel dhe karakteristikat eilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ShoqeriA 7 METAL WOOD shpk, gjate vilil 2018
ka mbajlur ne lIogarile e saj aklivet.pasivel dhe transaksionel ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Finaneiare eshle realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjilheshme Ie
mjaflueshme ne fushen e kontabilitelit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze Ie tij Pasqyrat Finaneiare
jane hartuar vetem per zeTa materiale.

f} BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materia Ie duke zbatuar pari mel e meposhleme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e malurise pa optimizem Ie teperuar,pa nen e mbivleresim Ie qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per Ie mos ndryshuar politi kat e metodal konlabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politi kat kontabel

Per percak1imin e kostos se inven!areve eshle zgjedhur metoda "Cmimi! mesata(' ( SKK 4; 15 )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si ak1iv ne bilane

esh!e vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kosto! e huamarrjes (dhe

interesat) eshte meloda e kapltalizimil ne koston e aktivil per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur mode Ii i kostos duke i paraqilur ne

bilane me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per lIogariljen e amortizimil Ie AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakluar

51 melode te amortizimlt te ndertesave meloden lineare dhe per AAM te Ijera metoden e amortizimit
mbi bazen e vlefles se mbelur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojla me ate te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkrelishl :

Transaksionel ne monedhe Ie huaj regjislrohen ne konlabililel me kursin e dales se kryerjes se
lransaksionil. .

Shenimet Shpjeguese ( vazhdim 1 7 METAL WOOD
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7 METAL WOOD

L84713003A
DHE SHPENZIMEVE

Shenimet Shpjeguese ( vazhdim 1
Bilanci 2018
PASgVRA TE ARDHURAVE

Shit jet Neto.

Nga shitja e mallrave

Iventari me 31/12/2017

Blerjet

Iventari me 31/12/2018

Shuma

•

Nalte
Taksa BASHKIE

Sherbim

DIETA

Pagal
Sigurimet Shoqerore

Amortizim
Qeraja

siguracion makine

Fitimi I Tatueshem

Shpenzime te panjohura

Tatim Fitimi 15%
Fitimi neto

Shuma

9,700

36,000
10,728

87,500

143,928
(143,928)

(143,928)

£ Shenime te tiera shpjeguese
Ngjarje te ndodhura pas dates S8 bilancit per te eilal behen rregullime apa ngja~e te ndodhra pas dates S8 bilancit per

te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per

korrigjim nuk ka.

Shoaeria"

Adminis!ra ori


